
OBEC JAROV

Program pro poskytovánídotacíz rozpočtu obce Jarov pro rok2025

1} Úeet, na kten mohou b t peněžní prost edlqy poslo4nuty: peněžní prost edky
mohou blit poskytovány na rjhradu náktadťr spojen ch s vybudováním a provozováním
povoten ch za ízení určen ch k čištění odpadních vod k nemovitosti v zastavěné části
obce Jarov.

2} D vod podpory: ztepšeníživotního prost edí, lolatitního bydtení a ochrana povrchov
a podzemních vod.

3) Objem vyěteněn ch finaněních prost edkrj v rozpočtu obce: objem vyčl,eněnlich
finančních prost edkťl v ročním rozpočtu obce je určen maximá[ní částkou 1.500.000
Kč/rok.

4't vÝše dotace:

a| U za ízení již provozovanl7ch a povolen ch, které byly dokončeny p ed 31.12.2a23 a
ná|eží k nemovitosti, kde jsou truale htášenyosoby, činí dotace 25.000 Kě.

b|U za ízení vybudovan ch a povoten ch po 31.12.2023 a náleží k nemovitosti, kde
jsou trvale hl,ášeny osoby, činí dotace 50.000 Kě.

c| U za ízení vybudovan ch a povolen ch po 31. 12. 2O23 a náLeží k nemovitosti, kde
nejsou trva[e htášeny osoby, činí dotace 30.000 Kě.

5} Okruh zprisobit ch žadatelťr:

a) Dotace podle odst. 4) písm. a) - fyzické osoby, které vlastní stavbu vzastavěné
části obce Jarov a zároveň mají v obci Jarov trvatyi pobyt.

b} Dotace podle odst. 4) písm. b) - fyzické osoby, které vlastní stavbu v zastavěné
části obce Jarov a zároveň mají v obci Jarov trvat pobyt v trvání nejméně jednoho
roku p ed uzav ením ve ejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Podmínka
trvalého pobytu bude sptněna i v p ípadě, že trvat pobyt v trvání nejméně jednoho
roku p ed uzav ením ve ejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace bude mít v obci
Jarov místo vlastníka stavby jeho osoba blízká.

c) Dotace podle odst. 4) písm. c) - tyzické osoby, které vtastní stavbu v zastavěné
části obce Jarov a nemají v obci Jarov trva1,1i pobyt.

d) Fyzické osoby, které vtastní stavbu v zastavěné části obce nebo mají trvat pobyt v
obci Jarov a nejsou dtužníky obce Jarov.



6} Podánížádosti: Žádost musíbýt podána písemnou formou (viz.vzoržádostio dotaci),
v termínu od 1 .1. do 30.11 .2a25.

7) Podmíntry pro poskytnutí dotace: Podání žádosti, p edtožení doktadu prokazujícího
povotení stavby. U stavby OČOV doktad o zprovozn éní za ízení (p edávací protokot),
doktad o ohtášení zahájení provozu odboru ŽP ORP Kralovice.

U staveb realizovan ch p ed 1.1.2024, (podte odst.4 písm. a) doktad o laboratorním
v sledku zkoušek odpadní vody rrytékající z dané DČOV (vzorek musí bi t odebrán
odborně zprisobitou osobou za p ítomnostizástupce obce Jarov, sptňovat timity podte
provozního ádu dané OČO9.

8) Termín rozhodnutí o p idětení dotace a íinanění plnění: Po projednání žádosti na
nejbtižším zasedání zastupitelswa obce. Zálohová platba na rjčet žadatele do 14-ti
dnťr po uzav eníve ejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na čísto rjčtu žadatete.

9) Plánovan v hled: Plánovanlirn, hted poskytovánídotace je do 31 .12.2025.

10} Udržitelnost projektu: Laboratorní Wstedky zkoušek odpadní vody budou
p edktádány obci 2x ročně po dobu 5 let v dohodnutém termínu.

Zastupitetstvo obce si vyhrazuje právo tato pravidta měnit či tuto dotacizrušit.
Na poskytnutí dotace není žádn právní nárok.

Tento program pro poshltování dotací na DČOV pro rok 2025 byl schváten
Zastupitelstvem obce Jarov dne 17. zá í 2024, číslo usnesení 151/2024

\
Lenka Šoulová

starosťka obce Jarov


